СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2019 № 19/5

О  внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 4/24
«О признании проблемным объектом Жилой комплекс «Изумрудная долина»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Московской области от 01.07.2010 № 84/2010-ОЗ                  «О защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Московской области», Распоряжения Министерства строительного комплекса Московской области от 02.09.2014 № 142 «Об утверждении порядка ведения Перечня проблемных объектов на территории муниципального образования и Сводного перечня проблемных объектов на территории Московской области», в связи с вводом в эксплуатацию жилых домов №№ 30,32,33,34,36,37,39,40,42,44,45 расположенных по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п. Жаворонковское, д. Солманово, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 4/24 «О признании проблемным объектом Жилой комплекс «Изумрудная долина» изложить в новой редакции:

«1. В связи с просрочкой Застройщиком – Закрытым акционерным обществом «Ипотечная компания М-6» более чем на девять месяцев исполнения обязательств по договорам, заключенным с гражданами и (или) иными лицами, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирного дома, признать проблемным объектом ЖК «Изумрудная долина» в составе следующих объектов капитального строительства, расположенных по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п. Жаворонковское, д. Солманово: Жилые дома: №№ 41 ,43, 62 - 72, 86 - 89, 91- 93.
2. Комиссии по защите прав пострадавших граждан - соинвесторов и завершению строительства проблемных объектов (Пайсов М.А.) внести вышеуказанные изменения в перечень проблемных объектов – многоквартирных жилых домов на территории муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области».

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Одинцовского городского округа Московской области Иванова А.Р.
Председатель Света депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова